<sup>1)</sup> Die Wente et actus anno XLVII (1387) beziehen sich auf die  
 vorhergehende Zeile und geben den Anfangsbereich für die Wiederinfor-  
 mation von zwei Jahren an.

- (D. C. Liberat XXX denarios de eadem area et duas  
[pallas]  
Arnolphe Leobart et Jofha uxor eius XL denarios  
[de feodo  
20 Conrad Scerf et Anna uxor eius XL denarios de feodo  
[nomine pignoris concessus sibi C. de Ohusen et senior  
[de Ohusen et Henrico Wischelnin  
Johannes de Basdenacher VI sol. denarios et III de-  
[narios] pro XIII lib. hal. sup. scribit  
\*(Heroldus et uxor eius) XIII<sup>m</sup> sol. dunt de dono  
[sibi] (Possessor Jacobus dicitur)  
Henricus piscator XXI sol. de r. de navigia  
Conradus piscator L<sup>a</sup> ... dunt. de alia parte navigii  
25 \*I de C. piscator de piscaria III sol. dunt.  
Henrico dictus Crogelunch XL dr. de feodo. (D. C.  
[de Ohusen et pater eius  
Bero dictus Strobnach sibi iusserat dictam Crog-  
[elinam super feodum prope dictam (?)] quod  
ipso Crogelunch obligavit quia feodum accepit pignori  
[pro V lib. hal.  
ista obligatio facta facta denariis post quatuordecim denos  
[sub anno dicitur MDCCLVII].  
30 remere in spacio unius anni.  
11<sup>a</sup>. Rintiles LX denarios de area  
Conrad Vaderrisch III sol. dunt [et de vincto]  
.... [dictus Chauenher?] XL dr. de feodo [quod  
[Bergerus quondam possidet  
[I dictus Chauenher Henrici Wischer] XL dr. de feodo  
5 Walter carnifex XI. dr. de feodo  
Valpes (Kolata Berger?) III<sup>m</sup> sol. dr. de area latus  
illa Bergeri possidet (Item Peta dabit III<sup>m</sup> sol. den.  
[et II pallas de dono dicta Bergeri  
Berthold de Lynach XL dunt [D. de ortu]  
(Noter. Museum dieß Ruzhart in Hochheim esse  
10 suis pofinentalis ex resignatione ipsius Johannis pro-  
[dicti et

maris suo Elisabeth locum est Curado de Rothen-  
burga vicario Novi Monasterii et Katherine dicte

[Kathin

pes quatuor melle dn. et III pilla necprivatibus  
quam locatorem Ego Eckhardus Cellarius dicte

16 de Heindenheim [?] In Anno dn m° cc° XXXIII  
feria secunda post dominicam qua cantatur letare<sup>o</sup>.

Ego vero Curadus predictus recognosco quod supra  
[dictum tenet

manum infra sex annos proximos subsequentes  
dare ad redendum ipsi supra dicto Johanni vel do-

[minis de curato

20 Stephano pro necno lib. hinc Testes ad hoc vocati et  
rogati Albertus Thurbere Volko cantor Johannes

plebanus in Sulzdorf et Waltherus de Rothenburg  
procurator.

22 Nota Rudigerus Winthar et unar cetera obligaverunt  
[I sedem

Volkom? dicto Semeler nomine pignoris  
qui habent gratiam redendi (et dant XL. dd)

Et Gozfridus von dem Sauthof II a. dn. de tribus  
[ageribus vinearum

3 ander andern Staige quibus consistit et superior  
[parte vinea

dicta Grotzoph psum cetera colli Gozfridis von dem  
[Sauthof

Sequitur census officii prioratus.

Primo in Randensacker VI mol. deni mense II dn.  
de curia dicti Zelner. possessor dicte Gauer-

[berg

10 II. Johannes de Schickenbach V a. dn. de ageribus  
[in dem

Graa possessor Conradus Otinger et sui heredes quom  
[prium habent Ulmow

Mannheim.

Et dicte Rogen de Sande dabit terciam partem  
vini de ij ageribus in dem Sande apud domum

- 16 In preteritis dictis officio prioratus. (possessor Heinr Greffe et heredes. confinatorem wendigbüensod Derber anwendig Kleinhaus)
- 13<sup>o</sup>) Nota quod dominus Abbas monast. Fridericus contulit et vasa conferbat Alberto pictori et eius uxori nupsisse Hedewich tali conditione videlicet quod vasa illorum eius<sup>o</sup>) superviveret ipse vel ipsa possessionem domus firmiter optinere deberent ita tenent quod quilibet que tali in anno redditi sunt quatuor solidi hallo, post hoc hereditarij in singulis quatuor temporibus debent et [tenentur optinere]
- 13<sup>o</sup> Nota censum prioratus. Nota census prioratus Ulrichi dictus Manthaiser et Elisabeth uxor sua legitima dabunt V sol. den. heretipolmas de quibusque ingebis danti sille an Grae que habere debent
- 5 in cultura debita sub emenda<sup>o</sup>) XL den. herb. (possessor Conradus dictus Otinger et sui heredes.) [H B' sub d' Im.]
- 14<sup>o</sup> Census in Gadenis descriptus anno d. MCCCXXVI Conrad Hohenloch XX denag. de uno feodo. Henrico filius Heulini XL<sup>o</sup> V de du 1<sup>o</sup> feodo [Commisiter Symon Johannes fratruos dicti Kufner
- 5 Luchia<sup>o</sup>] dant V. sol. denag. de uno massen Bertoldus Heroldus et Elisabeth uxor sua XXX den. de [uno feodo] Waltherus Oesmer V sol. den. de uno massen. Cym relicta Heykonnai Oesmer VII<sup>o</sup> sol. den. de [III feods] Hedwigh Hamerhais XXX denag.

<sup>o</sup>) In den ursprünglichen zwei verkörpernden Teilen der Seite ist kein „Item“ stehen

<sup>o</sup>) wenn illorum eius superviveret] das Neutrum wächelt sich dem nach älteren lateinischen Sprachgebrauch überholt. „non des sine suo altero sociis“

<sup>o</sup>) census — poma Douage, II p. 27.

<sup>o</sup>) Lathin ist ungetrieben

- 10 Alheidis uxor Conradii dicti Konthelrich XXX denar<sup>7)</sup>  
[de manso dicti Donlini.  
Conradus Reuche XXX den.  
Henricus Lynach V sol. dr.  
Henricus Kune XXX den.  
Conrad Konthelrich XXX dr.
- 15 (C. Keppe) V. sol. dr.  
..... XXX denar. det dñs Donlini.  
Colman de Rouseberch VI sol. den. et III dr. de manso et  
quarta parte mansi  
Domnus abbas VII<sup>1/2</sup> sol. denar. (Conrad Kente-  
[rich possidet])
- 20 Hydegandis dicta Woldlein XXX den. de uno feodo.  
H. Croffe et uxor sua dant de uno manso V sol. den.  
Johannes Kusemer et Eche et Conrad fratres dicti<sup>8)</sup>  
[Fuhnzegel et  
eorum heredes possident domum dictam in der Leyn-  
[liten,  
de qua dant Thome II dn. et Johannes baptiste tantum.
- 15<sup>1)</sup> Johannes dictus Kusemer de Gamundia et uxor  
[sua legibus  
Adelheit possident dimidiam domum et eorum heredes  
dictam in der Leinliten.  
Ite Conrad, Elisabeth et Apollonia sorum fratres dicti  
[Fuhnzegel
- 5 et eorum heredes possident aliam partem mediam domum  
super dicta in der Leinliten, de qua dant integrè dante  
dn. Thome et Johannes baptiste tantum
- 8-21 [terre Rome]
- 22 Census Thome, Margia et Kasperina uxor et heredes  
[eorum, 10] dant II dn Thome Johannes baptiste tantum  
de domo in der Leinliten
- 15<sup>2)</sup> Census Collocarie Thome in Herchipald.  
Hendricus Dyabolus et Kasegandis uxor eius XVIII  
[denar. de domo sua et Johannes tantum

<sup>7)</sup> Sach denar- dii ausgekocht.

<sup>8)</sup> in Original: dant. Seite 22—24 ausgekocht.

<sup>15)</sup> Seite 3—7 durchstrichen.

Item Wálfredus Zincklin et Johs eius legatus, et  
heredes eorum dant  
XX<sup>o</sup> denar. herb Thome apud in die beati Johannis  
[Baptiste tandem de

8 curia Wenigswelt

Item Valterus de Ergersheim et Katherina uxor sua  
[III<sup>o</sup> s. 10] de

et heredes eorum.

**Dettelbach**

Mons et Margareta de Wigeholze V dnr. de domo  
[sua [Johannis tunc]

10 Bidosaptharina V dr. de domo sua [et Johannis  
[tunc]

.... heredes II dno de domo dicta an der Layuliten<sup>11)</sup>

... Elisabeth<sup>12)</sup> relicta Kunigunde uxor eius.....

.... et frater G.....

Engilhardus Yende II sol. dno. de domo ad der Schyben

15 Item Elisabeth de Werde XI. d. in die Thome et in die  
Johannis Baptiste tunc et II pulce in die Martini  
de domo iuxta curia dicti Leimer, qd. olim possidebat  
[Johannes auriferus

... In die dicta Cantalerin et Elyzabet eius | II sol.

20 dno. de domo iuxta portam monasterii | IIIa<sup>13)</sup>  
[eiusque heredes

Herrise dicta Brunsbach et Gysela uxor eius et  
[heredes eorum XXV dnr.

de curia dicta Quisvelt.

Hoyse de Bleychvelt et Kunigunde uxor

[possessor: | [eius dant V s. de Thome

Gerohas Si- de domo et orto apud rotam et Johannis  
[Baptiste V s. de

25 obelime et<sup>14)</sup> uxor eius Kunigunde uxor sua heredes  
[eorum possiderunt olim bona fide.

11) Hier mit Beibehaltung des ursprünglichen Zahlzeichens 8 = 4.

12) Zeile 11—13 eingeklammert und nahezu unleserlich.

13) IIIa heredes gehört zu was in Zeile 18.

14) et uxor-comparatibus gehört zu der Randbemerkung possiderunt  
Beibehaltung und ist späterer Zusatz von dann.

quondam Hoyus et uxor eius Künigshah victricis, quod  
[deberent habere  
hospitium gratis in domo, quam vendiderunt ipsa  
[comparatoribus]

16<sup>a</sup> Gaita de W elobchusen) XX denar minus obale de domo  
[melioris (et II pellar Michaeli, Johannis tasteri)  
[Ita de domo clauastro nostro contigua  
[prope simiterium  
danti II sol. dr. Thome apertis et Jo  
[hanna baptiste]

Hermann de Robastok et sui heredes debent II sol.  
[den. de curia

b deta Strasburg<sup>12)</sup>. Item idem debent XVIII den.  
[de curia ante  
claustrum prope curiam predictam (Johanne tasteri).  
Beate de Robastoka de curia III sol. dr. [Johanne  
[sue tasteri)<sup>13)</sup>  
Item . . . . . frater . . . Iphob<sup>14)</sup> ?  
de domo prope H-e-llin.

18. Brunellus junior de domo adiacente et viridano V sol.  
[de [pessente Henricus dicitur  
Thiel et uxor sua et omnes heredes sui] [Johanne  
[tasteri)  
[Quasi dicitur Hohellin] de domo Graalle p XXXII dr. |  
[Johanne tasteri)  
[et Githa uxor eius et heredes eorum